او حالا دیگر در میان خاورشناسان جهان جایگاه ارزشمندی یافته بود.

او بنا به نوشته‌های خودش برای بررسی لجه‌های ایران و نیز دیدن

دگرگونی‌هایی که پس از به پادشاهی رسیدن رضا خان روی داده راهی این سفر دوم شده بود. در این هنگام (۱۹۲۹ میلادی برابر با ۱۳۰۸ خورشیدی) او دیگر خودش را ایران‌شناس می‌دانست و نه شرق‌شناس و از داشتن دیدی رمانتیک نسبت به شرق به دیدی پراگماتیستی رسیده بود. اما این تنها او نبود که تغییر کرده بود. اینک جنگ جهانی اول پایان پذیرفته و انگلیسی‌ها که از سال ۱۹۱۸ با توافق شوروی ایران را به اشغال نظامی خود درآورده بودند، پس از سه سال و نیم از آن بیرون رفته و قحطی بزرگی که در زمان اشغال آنان ایران را پیش از پیش زار و نزار کرده بود، به پایان رسیده بود.